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Από το υπ’ αριθ. 9/2009 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 222/2009 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση βελτίωσης δημ. δασικού δρόμου από την 
«ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Β.Ε.». 

 
       Σήμερα 23 Μαρτίου του έτους 2009 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 19-3-2009 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Προέδρους Τοπικών 
Συμβουλίων, τον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου Νέων και στην Δήμαρχο, 
σύμφωνα με το άρθρο 95 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων και το άρθρο 7 του Ν. 3443/2006. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται η Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 27 μελών βρέθηκαν παρόντα  22 μέλη. 
          Παρόντες                                                Aπόντες                     Παρόντες  Πρόεδροι Τ.Σ. 

1. Μ. Σουμελίδης Α.  Τσιάρας Σ. Διαμαντής 
2. Δ. Δάσκαλος Χ. Γεωργιάδης Η. Σοφιανίδης 
3. Τ.  Χατζηαθανασίου Σ. Παναγιωτίδης  
4. Γ.  Μιχαηλίδης Ι. Καλαϊτζίδης Απόντες Πρόεδροι Τ.Σ. 
5. Π. Παυλίδης Γ. Ορφανίδης Ι. Καπετανίδης 
6. Π. Τσαπαρόπουλος   Σ. Κρομμύδας 
7. Σ. Μηλιόπουλος   Π. Ποταμόπουλος 
8. Ν. Μωυσιάδης   Π. Πιτούλιας 
9. Α. Δελαβερίδης   Γ. Μανακούλης 

10. Ν. Τσιαμήτρος   Β. Ρήσσου 
11. Ν. Μαυροκεφαλίδης   Ι. Ταρασίδης 
12. Κ. Συμεωνίδης    
13. Μ. Τρανίδης   Απών Πρόεδρος Τ.Σ. Νέων 
14. Α. Παπαστεργίου   Κ. Καπανίδης 
15. Γ. Κάκαρης  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 1) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 222/2009 
απόφασης αποχώρησε η κα Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 223/2009 απόφασης 
προσήλθε η  κα Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή. 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 225/2009 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Β. Γιαννουλάκης, Ε. Σοφιανίδης και 
αποχώρησε ο κ. Μ. Τρανίδης. 

16. Χ. Σκουμπόπουλος 
17. Β. Γιαννουλάκης 
18. Ι. Ακριβόπουλος 
19. Ε. Σοφιανίδης 
20. Μ. Σακαλής 
21. Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
22. Ε. Γουναράς 4) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 227/2009 απόφασης 

αποχώρησαν οι κ.κ. Π. Τσαπαρόπουλος, Γ. Κάκαρης. 
5) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 228/2009 απόφασης 
προσήλθαν οι κ.κ. Π. Τσαπαρόπουλος, Σ. Διαμαντής. 
6) Κατά  τη  συζήτηση της υπ’ αριθ. 229/2009 απόφασης 
προσήλθε ο κ. Μ. Τρανίδης. 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 236/2009 απόφασης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Π. Παυλίδης, Ν. 
Μωυσιάδης, Β. Γιαννουλάκης, Ε. Γουναράς. 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’  237/2009 απόφασης προσήλθαν 
οι κ.κ. Δ. Δάσκαλος, Π. Παυλίδης, Ν. Μωυσιάδης, Β. 
Γιαννουλάκης, Ε. Γουναράς. 

 



 
 
 Η σύμβουλος Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή δήλωσε κώλυμα και 
αποχώρησε από την αίθουσα.  
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον αντιδήμαρχο Μιχαήλ 
Σουμελίδη, ο οποίος εξέθεσε στο σώμα τα εξής: 
 Σουμελίδης: Πρόκειται για μία αίτηση της «Σκυρόδεμα Βέροιας ΑΒΕ» για 
χαλικόστρωση ενός δασικού δρόμου που έχει χαλάσει, επειδή δεν μπορούν να 
περάσουν τα αυτοκίνητά της από αυτόν και επειδή είναι κάτι που πρέπει να γίνει 
άμεσα, ζητώ τη συζήτηση και λήψη απόφασης εκτάκτως επί του θέματος. 
 Δήμαρχος: Θέλω να συμπληρώσω κε πρόεδρε ότι πρόκειται για δημοτικό 
δρόμο, τον οποίο θα αναλάβει να φτιάξει η εταιρεία αυτή με δικά της έξοδα αλλά με 
δική μας επίβλεψη. Η αίτησή τους ήρθε την Παρασκευή, μετά την πρόσκληση  του 
συμβουλίου και για να μην καθυστερήσουμε ζητάμε να συζητηθεί το θέμα εκτάκτως.  
 Σκουμπόπουλος: Το εισηγητικό που πήραμε, και μάλιστα πριν από λίγο, είναι 
ούτε μισή σελίδα. Δεν είναι δυνατόν να συμφωνήσουμε να συζητηθεί εκτάκτως ένα 
τέτοιο θέμα. Δεν μπορεί να κάνει οποιοσδήποτε τον δρόμο και μάλιστα ιδιώτης χωρίς 
να έχουμε τη σχετική μελέτη, τοπογραφικό διάγραμμα. Δεν είναι έκτακτο το θέμα. 
Μπορεί να περιμένει 15 ημέρες …………… 
 Σουμελίδης: Δεν θα γίνει διάνοιξη. Ο υπάρχων δρόμος απλώς θα 
χαλικοστρωθεί.  
 Σκουμπόπουλος: Απαιτείται άδεια από το δασαρχείο ……… 
 Σουμελίδης: Δεν απαιτείται άδεια κε Σκουμπόπουλε. 
 Πρόεδρος: Ότι δεν απαιτείται άδεια από το Δασαρχείο αναφέρεται και στο 
εισηγητικό. 
 Σκουμπόπουλος: Καλά κάνει και αναφέρεται κε πρόεδρε. Μ’ αυτό εδώ το 
απλό έγγραφο δεν μπορεί να εκπονηθεί έργο. 

Πρόεδρος: Προχωρούμε σε ψηφοφορία επί του εκτάκτου. Ποιοι συμφωνούν 
με την πρόταση του κ. Μ. Σουμελίδη; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Ν. Τσιαμήτρος, 
Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 4 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, Ε. Γουναράς. 

Στη συνέχεια αφού δέχθηκε κατά πλειοψηφία το συμβούλιο να συζητήσει και 
αποφασίσει για το παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη 
και το οποίο έκρινε ως κατεπείγον, ο πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη 
του συμβουλίου το από 23-3-2009 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Μιχαήλ 
Σουμελίδη,  που έχει ως εξής: 

Η Εταιρεία «Σκυρόδεμα Βέροιας ΑΒΕ» με την υπ’ αριθ. 785/19-3-09 αίτησή 
της, μας πληροφορεί ότι προτίθεται με δαπάνες της, να προβεί στη βελτίωση του 
γεωργοδασικού δρόμου από τα όρια του επαρχιακού δρόμου Βέροιας-Τ.Δ.Καστανιάς 
προς «Δορμάνι» Τ.Δ.Γεωργιανών μήκους περίπου 300 μέτρων για την εξυπηρέτηση 
της κυκλοφορίας προς το λατομείο της. 

Επειδή πρόκειται για βελτίωση, δασικού δρόμου, (κι όχι για διάνοιξη ή 
διαπλάτυνση, δημιουργία εκχώσεων-επιχώσεων κλπ), δεν απαιτείται άδεια 
δασαρχείου ή σύνταξη μελέτης ή τοπογραφικού. Η  βελτίωση θα διενεργηθεί από την 
ενδιαφερόμενη εταιρεία, με την επίβλεψη της Υπηρεσίας μας. 

Κατόπιν αυτών παρακαλείται το δημοτικό συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 



 
  

 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Ποιοι συμφωνούν με την εισήγηση του αντιδημάρου κ. Μ. 

Σουμελίδη; 
 Υπέρ της πρότασης αυτής ψήφισαν 15 σύμβουλοι: 
Μ. Σουμελίδης, Δ. Δάσκαλος, Τ. Χατζηαθανασίου, Γ. Μιχαηλίδης, Π. Παυλίδης, Π. 
Τσαπαρόπουλος, Σ. Μηλιόπουλος, Ν. Μωυσιάδης, Α. Δελαβερίδης, Ν. Τσιαμήτρος, 
Ν. Μαυροκεφαλίδης, Κ. Συμεωνίδης, Μ. Τρανίδης, Α. Παπαστεργίου, Γ. Κάκαρης. 
 Κατά της πρότασης αυτής ψήφισαν 4 σύμβουλοι: 
Χ. Σκουμπόπουλος, Ι. Ακριβόπουλος, Μ. Σακαλής, Ε. Γουναράς. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την εισήγηση και πρόταση του αντιδημάρχου Μ. Σουμελίδη. 
2.- Το από 19-3-2009 αίτημα της εταιρείας «ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Β.Ε.». 
3.- Ότι για την χαλικόστρωση του παραπάνω δασικού δρόμου δεν απαιτείται άδεια 
από το δασαρχείο, σύνταξη σχετικής μελέτης και τοπογραφικού διαγράμματος. 
4.- Τις απόψεις και προτάσεις της Δημάρχου και του δημ. συμβούλου Χ. 
Σκουμπόπουλου. 
5.- Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
6.- Τις διατάξεις των άρθρων 93 & 95 του Ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 

 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν 
είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Εγκρίνει την βελτίωση (χαλικόστρωση) του γεωργοδασικού δημοτικού 
δρόμου από τα όρια του επαρχιακού δρόμου Βέροιας-Τοπικού Διαμερίσματος 
Καστανιάς Δήμου Βέροιας προς τη θέση «Ντορμάνι» του Τοπικού Διαμερίσματος 
Γεωργιανών Δήμου Βέροιας, μήκους τριακοσίων (300) μέτρων περίπου, από την 
εταιρεία «ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ ΒΕΡΟΙΑΣ Α.Β.Ε.», με δικές της δαπάνες και με την 
επίβλεψη της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου, με σκοπό την εξυπηρέτηση της 
κυκλοφορίας των οχημάτων προς το λατομείο που εκμεταλλεύεται στην παραπάνω 
θέση. 



 
 Η σύμβουλος Μαρία Τσιαμήτρου-Καραχατζή επανήλθε  στην αίθουσα.  

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  222 / 2009 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Σουμελίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 Δ. Δάσκαλος Β. Γιαννουλάκης 

 Τ.  Χατζηαθανασίου Ι. Ακριβόπουλος 
ΠΕΤΡΟΣ ΤΣΑΠΑΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.  Μιχαηλίδης Ε. Σοφιανίδης 

 Π. Παυλίδης Μ. Σακαλής 
 Σ. Μηλιόπουλος Μ. Τσιαμήτρου-Καραχατζή 
 Ν. Μωυσιάδης Ε. Γουναράς 
 Α. Δελαβερίδης   

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Τσιαμήτρος   
 Ν. Μαυροκεφαλίδης   
 Κ. Συμεωνίδης   
 Μ. Τρανίδης   

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ Γ. Κάκαρης   
     
     
     
  ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
  

 Σ.  Διαμαντής   
 Η. Σοφιανίδης   

     
  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΠΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΝΕΩΝ 
  

  -   
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  1/4/2009 

Η Δήμαρχος 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ  
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ – ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 

  
 


